
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01 zozi № 2/t

с. Кожевникове Кожеваиковского района Томской области

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кожевниковского района 

от 27.10.2020 № 564

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 12.07.2012 
№ 668 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке, формирования, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Кожевниковского района», 
решением Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 232 «О бюджете Кожевниковского 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского от 27.10.2020 № 564 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы» следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 1,2 к муниципальной программе «Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2,3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
района по социальной политике -  начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и 
связям с общественностью Тузикова А.А /

Глава Кожевниковского района / /  /  В.В.Кучер

Заместитель Главы района по социальной Начальник отдела экономического

_________ а  ________А.А. Тузиков
« 2 f » 2024г

политике - начальник отдела по культуре, 
спорту, молодежной политике и связям с

И. о начальника отдела 
правовой Иуйадровой работы 

7 Е.А. Маслова

Е.Г. Миронович 
2-13-15



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от № 2-//_____

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 
в Кожевниковском районе на 2021 - 2026 годы»

Наименование 
муниципальной 
программы 
(далее МП)

«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 
Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

Заказчик МП Администрация Кожевниковского района
Куратор МП Заместитель Главы района по социальной политике - начальник отдела 

по культуре, спорту, молодежной политике и связям с 
общественностью

Исполнители МП

Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с 
общественностью Администрации Кожевниковского района; 
Отдел образования Администрации Кожевниковского района; 
Администрации поселений Кожевниковского района (по 
согласованию);
Муниципальное образовательное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа»им. Н.И. Вакурина (по согласованию)

Стратегическая 
цель социально- 
экономического 
развития 
Кожевниковского 
района, на 
которую 
направлена 
реализация МП

Повышение уровня и качества ж изни населения

Цель МП Создание условий для развития физической культуры и спорта, 
эффективной молодежной политики в Кожевниковском районе

Показатели цели 
МП и их значения

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1. Доля населения 
Кожевниковского района, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом (%)

29,5 33,7 41 50 50 55

2. Общая численность 
граждан, вовлеченных 
центрами (сообществами, 
объединениями) 
поддержки 
добровольчества 
(волонтерства) на базе 
образовательных 
организаций, 
некоммерческих 
организаций, 
государственных и

0,608 0,806 1,004 1,021 1,399 1,596



муниципальных 
учреждений в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность), тыс.чел.

Задачи МП

Задача 1. Создание условий для развития физической культуры, спорта 
и улучшения спортивной инфраструктуры в Кожевниковском районе. 
Задача 2. Создание условий для успешной социализации и 
самореализации молодежи.

Показатели задач 
МП и их значения

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Показатель 1 задачи
1.Количество участников 
массовых спортивных 
мероприятий и 
физкультурных 
мероприятий, проведенных 
на территории 
Кожевниковского района

11000 12936 12650 11440 11440 11440

Показатель 2 задачи 1.
Уровень обеспеченности 
населения, проживающего 
на территории 
Кожевниковского района, 
спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

69,5 71,3 71,0 86,7 87,9 90,7

Показатель 1 задачи
2.Удельный вес молодежи 
(14-30 лет), положительно 
оценивающей возможности 
для развития и 
самореализации молодежи 
в Кожевниковском районе, 
%

30 32 35 36 38 40

Показатель 2 задачи 2
Количество молодежи, 
задействованной в 
мероприятиях по 
вовлечению в творческую 
деятельность, человек

6468 12218 6867 7052 7244 7443

Показатель 3 задачи 2
Количество молодежи, 
задействованной в 
мероприятиях по 
вовлечению в 
добровольческую 
деятельность, человек

409 420 431 447 543 470

Подпрограммы
муниципальной
программы

Подпрограмма 1 .Развитие (Ьизическо) 
спортивной инфраструктуры в Кожев 
годы.

я культуры, спорта и улучшение 
никовском районе на 2021-2026



Подпрограмма 2. Создание условий для развития эффективной 
молодежной политики в Кожевниковскомрайоне на 2021-2026 годы.

Сроки и этапы 
реализации МП 2021-2026 годы

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
федеральный
бюджет
(по согласованию)
областной
бюджет
(по согласованию)

Объем и источники 
финансирования 

(тыс. рублей)
районный
бюджет
бюджеты
поселений
(по согласованию)
внебюджетные
источники
(по согласованию)
всего по 
источникам

0,0

167380,61

20679,26

0,0

0,0

188059,87

0,0

2993,60

1097,22

0,0

0,0

4 090,82

0,0

3 228,30

1231,85

0,0

0,0

4 460,15

0,0

3753,508

2652,75

0,0

0,0

6 406,26

0,0

4968,40

10309,346

0,0

0,0

15277,75

0,0

147468,40

2787,72

0,0

0,0

150256,12

0,0

4968,40

2600,37

0,0

0,0

7568,77

Организация 
управления МП

Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского 
района. Общий контроль над реализацией МП осуществляет 
Заместитель Главы района по социальной политике - начальник отдела 
по культуре, спорту, молодежной политике и связям с 
общественностью. Текущий контроль и мониторинг реализации МП 
осуществляет отдел по культуре, спорту, молодежной политике и 
связям с общественностью Администрации Кожевниковского района.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от № г "

ПОДПРОГРАММА 1
«Развитие физической культуры, спорта и улучшение спортивной инфраструктуры в

Кожевниковском районе на 2021 - 2026 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1

Наименование 
подпрограммы 1

«Развитие физической культуры, спорта и улучшение спортивной 
инфраструктуры в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы» (далее - 
подпрограмма 1)

Заказчик 
подпрограммы 1

Администрация Кожевниковского района

Куратор 
подпрограммы 1

Заместитель Главы Кожевниковского района по социальным вопросам - 
начальник отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с 
общественностью

Исполнители 
подпрограммы 1

Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью 
Администрации Кожевниковского района;
Отдел образования Администрации Кожевниковского района;
Администрации поселений Кожевниковского района (по согласованию); 
Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» им. Н.И. Вакурина (по 
согласованию)

Стратегическая 
цель социально - 
экономического 
развития 
Кожевниковского 
района, на которую 
направлена 
реализация МП

Формирование благоприятного социального климата

Цель
подпрограммы 1

Создание условий для развш 
и улучшения спортивной иш

ия физической культуры, спорта 
)раструктуры в Кожевниковском районе.

Показатели цели 
подпрограммы 1 
и их значения

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Количество участников 
массовых спортивных 
мероприятий и 
физкультурных 
мероприятий, проведенных 
на территории 
Кожевниковского района, 
человек

11000 12936 12650 11440 11440 11440

Уровень обеспеченности 
населения, проживающего 
на территории 
Кожевниковского района, 
спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

69,5 713 71,0 713 74,0 74,0

Задачи Задача 1. Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения



подпрограммы 1 физической культурой и спортом высших достижений.
Задача 2. Повышение обеспеченности населения спортивными сооружениями и 
улучшение спортивной инфраструктуры в Кожевниковском районе.
Задача 3. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Показатель 1 задачи
1.Количество проведенных
официальных
муниципальных,
региональных,
межмуниципальных,
межрегиональных и
всероссийских
физкультурных
мероприятий в
Кожевниковском районе

9 9 12 7 7 7

Показатели задач 
подпрограммы 1 
и их значения

Показатель 2 задачи 1.
Количество официальных 
региональных, 
межмуниципальных, 
межрегиональных и 
всероссийских 
физкультурных 
мероприятий, в которых 
приняли участие 
спортсмены
Кожевниковского района

7 38 120 8 9 9

Показатель 3 задачи 1. 
Количество спортсменов 
Кожевниковского района, 
включенных в список 
кандидатов в спортивные 
сборные команды Томской 
области, человек

3 0 5 2 2 2

Показатель 1 задачи 2.
Обеспеченность населения, 
проживающего на 
территории
Кожевниковского района 
плоскостными 
спортивными 
сооружениями, м2

43677 43677 43677 43677 43677 43677

Показатель 1 задачи 3.
У величениеколичества 
школьных спортивных 
клубов, созданных в 
общеобразовательных 
организациях, 

расположенных в сельской 
местности, для занятия 
физической культурой и 
спортом;

1 0 0 0 0 0

Показатель 2 задачи 3.



Увеличение доли учащихся, 
занимающихся 
физической культурой и 

спортом во внеурочное 
время, по следующим 

уровням общего 
образования
- начальное общее,
- основное общее,
- среднее общее.

%
60
40
0

60
40
0

60
40
0

0
0
0

0
0
0

Сроки реализации 
подпрограммы 1 2021 - 2026 годы

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
федеральный бюджет 
(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 
(по согласованию) 167380,608 2993,60 3228,30 3753,508 4968,40 147468,40 4968,40

Объем и источники 
финансирования 
(тыс. рублей)

районный
бюджет 20519,262 1062,22 1196,85 2597,75 10274,35 2787,72 2600,37

бюджеты поселений 
(по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники
(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам 187899,87 4055,82 4425,15 6351,258 15242,75 150256,12 7568,77

Организация 
управления 
подпрограммы 1

Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. 
Общий контроль над реализацией МП осуществляет заместитель Г лавы 
Кожевниковского района по социальной политике -  начальник отдела по 
культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью. Текущий 
контроль и мониторинг реализации МП осуществляет отдел по культуре, 
спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации 
Кожевниковскогорайона.



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от <Z%.Q4. № г / /

ПОДПРОГРАММА 2 
«Создание условий для развития эффективной молодежной политики 

в Кожевниковском районе на 2021 - 2026 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2

Наименование 
подпрограммы 2

«Создание условий для развития эффективной молодежной 
политикивКожевниковском районе на 2021 - 2026 годы» (далее - 
подпрограмма 2)

Заказчик 
подпрограммы 2

Администрация Кожевниковского района

Куратор 
подпрограммы 2

Заместитель Главы Кожевниковского района по социальной 
политике -  начальник отдела по культуре, спорту, молодёжной 
политике и связям с общественностью

Исполнители 
подпрограммы 2

Отдел по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с 
общественностью Администрации Кожевниковского района 
Отдел образования Администрации Кожевниковского района 
Администрации сельских поселений Кожевниковского района (по 
согласованию)
Муниципальная централизованная клубная система (по 
согласованию)
Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Кожевниковского района» 
(по согласованию)
Областное государственное бюджетное профессиональное 
учреждение «Кожевниковский техникум агробизнеса» (по 
согласованию)

Стратегическая 
цель социально- 
экономического 

развития 
Кожевников ского 

района, на 
которую 

направлена 
реализация МП

Формирование благоприятного социального климата

Цель 
подпрограммы 2

Создание условий для успешной социализации и 
самореализации молодежи

Показатель цели 
подпрограммы 2 и 

их значения

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Удельный вес молодежи 
(14-30 лет), положительно 
оценивающий возможности 
для развития и 
самореализации молодежи 
в Кожевниковском районе, 
%

30 32 35 36 38 40

Задача 
подпрограммы 2

Задача 1. Развитие и реализация потенциала молодежи в интересах 
района



Показатель задачи 
подпрограммы 2 и 

его значение

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Показатель 1 задачи 1..
Общая численность 
граждан, вовлеченных 
центрами (сообществами, 
объединениями) поддержки 
добровольчества 
(волонтерства) на базе 
образовательных 
организаций, 
некоммерческих 
организаций, 
государственных и 
муниципальных 
учреждений в 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность), тыс. чел.

0,608 0,806 1,004 1,021 1,399 1,596

Показатель 2 задачи 2
Количество молодежи, 
задействованной в 
мероприятиях по 
вовлечению в творческую 
деятельность, человек

6468 12218 6867 7052 7244 7443

Показатель 3 задачи 2
Количество молодежи, 
задействованной в 
мероприятиях по 
вовлечению в 
добровольческую 
деятельность, человек

409 420 431 447 543 470

Сроки реализации 
подпрограммы 2 2021 -2026 годы

Объем и 
источники 

финансирования
(тыс. рублей)

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
федеральный бюджет 
(по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной
бюджет
(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный
бюджет 160,0 35,0 35,0 55,0 35,0 0,0 0,0

бюджеты
поселений
(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники
(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам 160,0 35,0 35,0 55,0 35,0 0,0 0,0

Организация 
управления 

подпрограммы 2

Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. 
Общий контроль над реализацией МП осуществляет заместитель Главы 
Кожевниковского района по социальной политике -  начальник отдела по 
культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью. 
Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляет отдел по 
культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью 
Администрации Кожевниковского района.



■



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от £3-0$. № <£#_____

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 
Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики. Физической к у л ь т у р ы  и  спорта в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

NN/
пп

Наименование цели, задачи, 
мероприятия МП

Срок
испол
нения

Объем 
финансиров 

ания 
(тыс. руб.)

В том числе за счет средств
Ответственн 
ые исполни 

тел и

Показатели результата 
мероприятия

<*>
федераль

кого
бюджета

областного
бюджета

районного
бюджета

бюджетов
поселений

внебюд­
жетными
сточнн-

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель МП: Создание условий для развития физической культурой и спорта, эффективной молодежной политики 
в Кожевниковском районе
Цель подпрограммы 1: Создание условий для развития физической культуры, спорта и улучшения спортивной инфраструктуры в Кожевниковском районе

Задача 1 подпрограммы 1. Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом высших достижений

1.1
Мероприятия в области 

физической культуры и спорта
в том числе:

всего 9168,945 0 0 9168,945 0 0 оксмпсо,
МКУКР
«соц»
Колос», 
МБОУ ДОД 
«Кожевников 
ская
ДЮСШ», 
КТАБ, ДЦТ

2021 401,177 0 0 401,177 0 0
2022 874,543 0 0 874,543 0 0
2023 1650,915 0 0 1650,915 0 0
2024 2244,37 0 0 2244,37 0 0
2025 1998,97 0 0 1998,97 0 0
2026 1998,97 0 0 1998,97 0 0

1.1.1

Организация и проведение 
официальных муниципальных, 

региональных, 
межмуниципальных, 
межрегиональных и 

всероссийских спортивно -

всего 1845,152 0 0 1845,152 0 0

ОКСМПСО, 
МКУКР 
«СОЦ» 
Колос», 

МБОУ ДОД 
«Кожевников

Количество проведенных 
официальных муниципаль­
ных, региональных, меж­
муниципальных, межре­

гиональных, всероссийских 
спортивно-массовых 

мероприятий, соревнований



массовых мероприятий и 
соревнований

2021 51,958 0 0 51,958 0 0 ская
дюсш »,

КТАБ, ДДТ

9
2022 155,275 0 0 155,275 0 0 9
2023 260,86 0 0 260,86 0 0 12
2024 459,02 0 0 459,02 0 0 7
2025 459,02 0 0 459,02 0 0 7
2026 459,02 0 0 459,02 0 0 7

1.1.2

Участие в официальных 
региональных, 

межмуниципальных, 
межрегиональных и 

всероссийских спортивно - 
массовых мероприятиях и 

соревнованиях

всего 4682,76 0 0 4682,76 0 0 ок см п со ,
МКУКР
«соц»
Колос», 
МБОУ ДОД 
«Кожевников 
ская
ДЮСШ», 
КТАБ, ДЦТ

Количество официальных 
спортивно-массовых ме­

роприятий соревнований в 
которых приняли участие

2021 299,219 0 0 299,219 0 0 7
2022 536,939 0 0 536,939 0 0 38
2023 838,35 0 0 838,35 0 0 120
2024 1106,35 0 0 1106,35 0 0 8
2025 950,95 0 0 950,95 0 0 9
2026 950,95 0 0 950,95 0 0 9

1.1.3

Совершенствование системы 
подготовки спортсменов и 

создание условий, направленных 
на увеличение числа 

перспективных спортсменов 
(учебно-тренировочные сборы.)

всего 1250,25 0 0 1250,25 0 0 ОКСМПСО,
МКУКР
«СОЦ»
Колос»,
МБОУ ДОД
«Кожевников
ская
ДЮСШ», 
КТАБ, ДДТ

Количество медалей, 
завоеванных спортсменами 

района на официальных 
региональных, межрегио­

нальных соревнованиях,ед.
2021 0 0 0 0 0 0 5
2022 54 0 0 54 0 0 30
2023 98,25 0 0 98,25 0 0 40
2024 366 0 0 366 0 0 30
2025 366 0 0 366 0 0 5
2026 366 0 0 366 0 0 5

1.1.4
Финансирование членов сборной 

района и лучшего спортивного 
коллектива

всего 438,72 0 0 438,72 0 0

ОКСМПСО,
МКУКР
«СОЦ»
Колос»

Количество официальных 
муниципальных, региональ­
ных, и т.д. соревнований в 
которых приняли участие

2021 0 0 0 0 0 0 4
2022 7,499 0 0 7,499 0 0 1
2023 122,22 0 0 122,22 0 0 3
2024 103 0 0 103 0 0 2
2025 103 0 0 103 0 0 4
2026 103 0 0 103 0 0 4

1.1.5 Развитие игровых видов спорта в всего 862,07 0 0 862,07 0 0 ОКСМПСО,
МКУКР

Число выигранных командами 
игр, на спортивных



Кожевниковском районе «соц»
Колос»

соревнованиях различного 
уровня (ед.)

2021 50 0 0 50 0 0
2022 120,83 0 0 120,83 0 0 5
2023 331,24 0 0 331,24 0 0 8
2024 120 0 0 120 0 0
2025 120 0 0 120 0 0
2026 120 0 0 120 0 0

1.1.6

Развитие материальной базы 
учреждений физической 
культуры и дополнительного 
образования (техническое 
переоснащение отрасли)

всего 90 0 0 90 0 0

оксмпсо,
МКУКР
«соц»
Колос»

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 90 0 0 90 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.1.7

Приобретение
классификационных и судейских 
книжек, значков по присвоению 
спортивных разрядов

всего 10 0 0 10 0 0

оксмпсо,
МКУКР
«соц»
Колос»

Количество врученных 
классификационных и 

судейских книжек
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 10 0 0 10 0 0

1.2

Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Спорт-норма жизни"

в том числе:

всего 19837,969 0 18459,308 1378,661 0,00 0,00
оксмпсо2021 2 681,342 0 2 330,100 351,242 0 0

2022 2 746,055 0 2 543,900 202,155 0 0
2023 3 321,364 0 3 058,908 262,456 0 0
2024 3 772,588 0 3 508,800 263,788 0 0
2025 3 737,820 0 3 508,800 229,020 0 0
2026 2 482,421 0 3 508,800 70,00 0 0

1.2.1

Обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта (организация 
физкультурно-оздоровительной 
работы по месту жительства)

всего 19 229,608 0,000 18 459,308 770,300 0 0

ОКСМПСО,
МКУКР
«соц»
Колос»

Количество человексис- 
тематически занимающихся в 
секциях по месту жительства

2021 2 452,737 0 2 330,100 122,637 0 0 636
2022 2 677,789 0 2 543,900 133,889 0 0 636



2023 3 219,874 0 3 058,908 160 966 0 0 636
2024 3 702,588 0 3 508,800 193,788 0 0 636
2025 3 148,610 0 3 508,800 159,020 0 0 636
2026 2 332,421 0 3 508,800 0,00 0 0 636

1.2.2 Оснащение спортивным 
инвентарем сельских поселений

всего 488 0 0 488 0 0

ОКСМПСО,
МКУКР
«СОЦ»
Колос»

2021 208,605 0 0 208,605 0 0
2022 48 0 0 48,266 0 0
2023 81,49 0 0 81,49 0 0
2024 50 0 0 50 0 0
2025 50 0 0 50 0 0
2026 50 0 0 50 0 0

1.2.3 Оснащение пункта проката 
коньков СОЦ «Колос"

всего 30 0 0 30 0 0

МКУКР
«соц»
Колос»

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.2.4

Организация заливки и уборки 
ледовых катков 2000 руб.*5 
мес =20000 руб. (с учетом НДС), 
заточка фигурных и хоккейных 
коньков (2 раза в год 60*30 
пар=6000 руб., организация 
работы пункта проката (выдача 
спортивного инвентаря)
1500руб. *2чел. *5мес.=: 15000руб., 
оплата работы бураниста 
2500руб. *5мес = 12500руб.

всего 120 0 0 120 0 0

МКУКР
«соц»
Колос»

Количество посетителей 
ледового 

катка
2021 20 0 0 20 0 0 0
2022 20 0 0 20 0 0 1100
2023 20 0 0 20 0 0 1260
2024 20 0 0 20 0 0 1250
2025 20 0 0 20 0 0 1300
2026 20 0 0 20 0 0 1350

13

Приобретение спортивного 
инвентаря и экипировки для 
подготовки перспективных 

спортсменов и команд

всего 1204 0 0 1204 0 0

ок см п со ,
МКУКР
«соц»
Колос»

Количество перспективных 
спортсменов района

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 679,40 0 0 679,40 0 0 50
2024 424,21 0 0 424,21 0 0 50
2025 50 0 0 50 0 Г  0
2026 50 0 0 50 0 0



1.4

Обеспечение участия 
спортивных сборных команд 
муниципальных районов и 
городских округов Томской 

области в официальных 
региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории 

Томской области, за 
исключением спортивных 

сборных команд 
муниципального образования 

«Город Томск», 
муниципального образования 
«Городской округ -  закрытое 

административно- 
территориальное образование 

Северск Томской области», 
муниципального образования 

«Томский район»

всего 554,726 0 526,300 28,426 0,000 0,000

ок см п со ,
МКУКР
«СОЦ»
Колос»

Количество официальных 
региональных соревнований в 

которых приняли участие

2021 67,728 0 63,500 4,228 0 0 5
2022 88,842 0 84,400 4,442 0 0 7
2023 99,578 0 94,600 4,978 0 0 12
2024 99,578 0 94,600 4,978 0 0 10
2025 99,500 0 94,600 4,900 0 0 10
2026

99,500 0 94,600 4,900 0 0 10

1.5

Проведение физкультурно­
спортивных мероприятий в 

рамках Всероссийского 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» за исключением 

тестирования выполнения 
нормативов испытаний по 

комплексу «ГТО»

всего 20 0 0 20 0 0

ОКСМПСО,
МКУКР
«соц»
Колос»
ДЮСШ

Количество чел. сдавших 
ГТО

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0 204
2024 20 0 0 20 0 0 200
2025 0 0 0 0 0 0 200
2026 0 0 0 0 0 0 200

1.6

Оказание услуги по 
выполнению видов испытаний 

(тестов), нормативов, 
требований к оценке уровня 
знаний и умений в области 

физической культуры и спорта 
муниципального образования 

Кожевниковский район

всего 436,119 0 0 436,119 0 0

Центры
тестировани

я
муниципаль 

ного 
образования 
Кожевников 
ский район 
приМКУ 

КР «СОЦ» 
Колос» 
ДЮСШ

Количество участников 
принявших участие в 
тестировании нормативов 
испытаний по комплексу 
«ГТО» и получивших знак 
отличия (ед.)

2021 85,576 0 0 85,576 0 0 250

2022 85,713 0 0 85,713 0 0 250

2023 0 0 0 0 0 0 140

2024 136,50 0 0 136,50 0 0 245

2025 128,33 0 0 128,33 0 0 250

2026 0 0 0 0 0 0 250

1.7 Организация и проведение всего 0 0 0 0 0 0



XXXIX областных зимних 
сельских спортивных игр 
"Снежные узоры" в с. 
Кожевниково в 2023г.

2021 0 0 0 0 0 0 ок см п со ,
МКУКР
«соц»
Колос»

2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 
подпрограммы 1

всего 31 221,37 0 18 985,608 12 235,762 0 0
2021 3 235,823 0 2 393,600 842,223 0 0
2022 3 795,153 0 2 628,300 1 166,853 J 0 0
2023 5 751,258 0 3 153,508 2 597,750 0 0
2024 6 697,246 0 3 603,400 3 093,846 0 0

Г 2025 6 014,620 0 3 603,400 2 411,220 0 0
2026 5 727,27 0 3 603,400 2 123,870 0 0

Задача 2. Подпрограммы 1. Повышение обеспеченности населения спортивными сооружениями и улучшение спортивной 
инфраструктуры в Кожевниковском районе

2.1

Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Спорт-норма жизни"

в том числе:

всего 13250 0 3000 10250 0 0 о к см п со
2021 820 0 600 220 0 0
2022 630 0 600 30 0 0
2023 10600 0 600 0 0 0
2024 1741,5 0 1365 376,5 0 0
2025 1741,5 0 1365 376,5 0 0
2026 1741,5 0 1365 376,5 0 0

2.1.1
Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием

всего 0 0 0 0 0 0 оксм п со,
МКУКР
«соц»
Колос», 
МБОУ ДОД 
«Кожевников 
ская
ДЮСШ», 
КТАБ, ДДТ

кол-во спортивных объектов
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

2.1.2

Разработка ПСД, строительство, 
капитальный и текущий ремонт 
СОЦ «Колос»(Комплекс, факел, 

фасад административного 
здания, прыжковая яма)

всего 0 0 0 0 0 0 ОКСМПСО,
МКУКР
«СОЦ»
Колос»

Количество капитального и 
текущего ремонта (ед.)

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0



2026 0 0 0 0 0 0

2.1.3

Приобретение оборудования для 
малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 
учебы в муниципальных 

образованиях Томской области

всего 6394,5 0 5895 499,5 0 0

оксм п со, 
00 , с/п

кол-во спортивных объектов

2021 660 0 600 60 0 0 2
2022 630 0 600 30 0 0 2
2023 600 0 600 0 0 0 2
2024 1501,5 0 1365 136,5 0 0 2
2025 1501,5 0 1365 136,5 0 0 2
2026 1501,5 0 1365 136,5 0 0 2

2.1.4

Доставка и установка 
оборудования для 

малобюджетных спортивных 
площадок

всего 160 0 0 160 0 0

ок см п со , 
00 , с/п

кол-во спортивных объектов

2021 160 0 0 160 0 0 2
2022 0 0 0 0 0 0 2
2023 0 0 0 0 0 0 2
2024 0 0 0 240 0 0 2
2025 0 0 0 240 0 0 2
2026 0 0 0 240 0 0 2

2.1.5

Приобретение спортивно - 
технологического оборудования 
для создания хоккейных коробок 
с возможностью использования в 

летний период

всего 0 0 0 0 0 0

о к см п со
дю сш
МКУКР
«соц»
Колос»

00 , с/п

кол-во спортивных объектов
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

2.1.6

Приобретение легкового 
автомобиля для нужд СОЦ 

«Колос»

всего 0 0 0 0 0 0

ок см п со ,
МКУКР
«соц»
Колос»

Количество легковых 
автомобилей для нужд СОЦ 
«Колос»

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

2.2

К апи тальны й ремонт 
вентиляционной системы в 

«Спортивно-оздоровительном 
центре «Колос» по адресу:

всего 0 0 0 0 0 0 ок см п со ,
МКУКР 

«СОЦ» Колос

Количество капитального и 
текущего ремонта (ед.)

2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0



Томская обл. Кожевниковский 
район, ул. Парковая, д. 13

2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

2.3 Сертификация объекта спорта 
МКУ КР «СОЦ» «Колос»

всего 0 0 0 0 0 0

МКУКР
«соц»
Колос»

сертификация 1 объекта
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0 1

2.4

Оснащение стационарной 
системой экстренного 

оповещения сотрудников и 
посетителей МКУ КР «СОЦ 

«Колос»

всего
0 0 0 0 0 0

ОКСМПСО,
МКУКР
«соц»
Колос»

Количество автоматизированных 
систем централизованного 
оповещения

2021 0 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0 0

2.5
Строительство спортивно- 

оздоровительного комплекса в 
с. Кожевниково Томской 

области

всего 142500 0 142500 0 0 0

ок см п со ,
МКУКР
«соц»
Колос»

кол-во спортивных объектов
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0
2025 142500 0 142500 0 0 0 1
2026 100 0 0 100 0 0

2.6

Приобретение спортивного 
зала по адресу: ул. Парковая, 

13, с. Кожевниково, 
Кожевниковского района 

Томской области

всего 6804 0 0 6804 0 0

ок см п со ,
МКУКР
«соц»
Колос»

кол-во спортивных объектов
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2024 6804 0 0 6804 0 0 1
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2 всего 156 678,50 0,000 148 395,000 8 283,500 0 0



подпрограммы 1 2021 820,000 0,000 600,000 220,000 0 0
2022 630,000 0,000 600,000 30,000 0 0
2023 630,000 0,000 600,000 0,00 0 0
2024 8545,500 0,000 1365,000 7180,500 0 0
2025 144 241,500 0,000 143 865,000 376,500 0 0
2026 1841,500 0,000 1365,000 476,500 0 0

Итого по подпрограмме 1

всего 180 899,870 0,000 167380,608 20519,262 0 0
2021 4 055,823 0,000 2 993,600 1 062,223 0 0
2022 4 425,153 0,000 3 228,300 1 196,853 0 0
2023 6 651,258 0,000 3 753,508 2 597,75 0 0
2024 15 242,746 0,000 4 968,400 10 274,346 0 0
2025 150 256,120 0,000 147 468,400 2 787,720 0 0
2026 7 568,770 0,000 4 968,400 2 600,37 0 0

Цель Подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и самореализации молодежи
1 Задача 1. Подпрограммы 2: Развитие и реализация потенциала молодежи в интересах района

1.1
Мероприятия в области 
молодежной политики, 

в том числе:

всего 160 0 0 160 0 0

КМСиТ

2021 35 0 0 35 0 0
2022 35 0 0 35 0 0
2023 55 0 0 55 0 0
2024 35 0 0 35 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1.1.1

Организация и проведение 
муниципальных мероприятий и 
конкурсов, форумов молодежи и 

семинаров-совещаний

всего 160 0 0 160 0 0

КМСиТКульт 
ура УО

Количество проведенных 
муниципальных, 
региональных, 

межмуниципальных, 
мероприятий, конкурсов т.д.

2021 35 0 0 35 0 0 4
2022 35 0 0 35 0 0 7
2023 55 0 0 55 0 0 7
2024 35 0 0 35 0 0 6
2025 0 0 0 0 0 0 7
2026 165 0 0 165 0 0 7



1.1.2 Участие в областных конкурсах, 
форумах, фестивалях, 

конференциях, совещаниях
всего 0 0 0 0 0 0

КМСиТКульт 
ура УО

Количество региональных, 
межмуниципальных, 

всероссийских мероприятий, 
в которых приняли участие

2021 0 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 
подпрограммы 2

всего 160 0 0 160 0 0
2021 35 0 0 35 0 0
2022 35 0 0 35 0 0
2023 55 0 0 55 0 0
2024 35 0 0 35 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

Итого по МП

всего 188 059,869 0 167 380,608 20 679,261 0 0
2021 4 090,82 0 2 993,60 1 097,22 0 0
2022 4 460,15 0 3 228,30 1 231,85 0 0
2023 6 406,26 0 3 753,508 2 652,75 0 0
2024 15 277,746 0 4 968,40 10 309,346 0 0
2025 150 256,12 0 147 468,40 2 787,72 0 0
2026 7 568,77 0 4 968,40 2 600,37 0 0



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от_____________№ __________

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 
Кожевниковскомрайоне на 2021-2026 годы»

Система целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Кожевниковском районе на 2021>2026 годы»

№
п/п Наименование Ед.

измер. Расчет индикатора

Целевые значения индикатора / показателя реализации 
МП по годам

2020
(базовый

год)
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Цель Программы: Создание условий для развития физической культуры и спорта, эффективно! 
Кожевниковском районе

1 молодежной политики в

1. Доля населения Кожевниковскогорайона, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом

%
Данные, представляемые 

фед. службой гос.стат. 
(форма 1-ФК)

29,5 35 33,7 41 50 55 55

2. Общая численность граждан, вовлеченных 
центрами (сообществами, объединениями) 
поддержки добровольчества (волонтерства) на базе 
образовательных организаций, некоммерческих 
организаций, государственных и муниципальных 
учреждений в добровольческую (волонтерскую) 
деятельность)

тыс.
чел. Ведомственная статистика 0,608 0,806 1,004 1,021 1,399 1,596 0,608

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, спорта и улучшение спортивной инфраструктуры в Кожевниковском районе на 2021 - 
2026 годы»

Цель Подпрограммы 1: Создание условий для развития физической культуры, спорта и улучшения спортивной инфраструктуры в 
Кожевниковском районе
1.1 Количество участников массовых спортивных 

мероприятий и физкультурных мероприятий, 
проведенных на территории Кожевниковского

кол-во
чел. Ведомственная статистика 11000 11000 12936 12650 11440 11440 11440



района
12 Уровень обеспеченности населения, проживающего 

на территории Кожевниковского района, 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов 
спорта

%

Данные, представляемые 
федеральной службой 

государственной 
статистики (форма 1-ФК)

66,4 69,5 71,3 71,0 86,7 87,9 90,7

Задача 1 Подпрограммы 1: Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом высших 
достижений
1.1 Количество проведенных официальных 

муниципальных, региональных, 
межмуниципальных, межрегиональных и 
всероссийских физкультурных мероприятий в 
Кожевниковском районе

ед. Ведомственная статистика 4 9 9 12 7 7 7

12 Количество официальных региональных 
межмуниципальных, меж региональных и 
всероссийских физкультурных мероприятий, в 
которых приняли участие спортсмены 
Кожевниковскогорайона

ед. Ведомственная статистика 6 7 38 120 8 9 9

13 Количество спортсменов Кожевниковского района, 
включенных в список кандидатов в спортивные 
сборные команды Томской области, человек

чел. Ведомственная статистика 3 3 0 5 2 2 2

Задача 2 Подпрограммы 1: Повышение обеспеченности населения спортивными сооружениями и улучшение спортивной инфраструктуры в 
Кожевниковском районе.
2.1 Обеспеченность населения, проживающего на 

территории Кожевниковского района, 
плоскостными спортивными сооружениями

пл.
(м2)

Данные, представляемые 
фед. Службой гос. Статист, 

(форма 1-ФК)
43677 43677 43677 43677 43677 43677 43677

Задача 3 Подпрограммы 1:Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом.

3.1 Увеличение количества школьных спортивных 
клубов, созданных в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, для занятия физической культурой и 
спортом;

ед. 1 1 0 0 0 0 0

32 Увеличение доли учащихся, занимающихся 
физической культурой и спортом во внеурочное %



время, по следующим уровням общего образования
- начальное общее,
- основное общее,
- среднее общее.

60
40

60
40

60
40

60
40

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Подпрограмма 2:
«Создание условий для развития эффективной молодежной политики в Кожевниковском районе на 2021 -  2026 годы»

Цель Подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и самореализации молодежи
1. Общая численность граждан, вовлеченных 

центрами (сообществами, объединениями) 
поддержки добровольчества (волонтерства) на базе 
образовательных организаций, некоммерческих 
организаций, государственных и муниципальных 
учреждений в добровольческую (волонтерскую) 
деятельность)

тыс.
чел. Ведомственная статистика 0,608 0,806 1,004 1,021 1,399 1,596 0,608

Задача 1 Подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и самореализации молодежи.
1. Удельный вес молодежи (14-30 лет), положительно 

оценивающей возможности для развития и 
самореализации молодежи в Кожевниковском 
районе, %

чел. Ведомственная статистика 24 30 32 35 36 38 40

2. Количество молодежи, задействованной в 
мероприятиях по вовлечению в творческую 
деятельность, человек

чел. Ведомственная статистика 6262 6468 12218 6867 7052 7244 7443

3. Количество молодежи, задействованной в 
мероприятиях по вовлечению в добровольческую 
деятельность, человек

чел. Ведомственная статистика 393 409 420 431 447 453 470


